

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Legge 30 dicembre 2020, n. 181

N. 527/CS DEL 19/03/2024

**STRUTTURA PROPONENTE: PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE
LOGISTICA**

**OGGETTO:
PROCEDURA APERTA CON MODALITÀ TELEMATICA PER LA FORNITURA
QUADRIENNALE DI SERVICE E MATERIALE DI CONSUMO PER TRATTAMENTI
EMODIALITICI E DIALISI PERITONEALE PER LE AZIENDE SANITARIE ED
OSPEDALIERE DELLA REGIONE CALABRIA - GARA S.U.A. N° 8247359 -
RECEPIMENTO AGGIUDICAZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE E
CONSEQUENTE ADESIONE ASP VIBO VALENTIA.**

Il giorno 19/03/2024, il Commissario Straordinario, Gen. Antonio Battistini nominato con Decreto del Commissario ad Acta, n° 25 del 29.01.2024, ha adottato la seguente deliberazione in merito all'argomento in oggetto.

OGGETTO: PROCEDURA APERTA CON MODALITÀ TELEMATICA PER LA FORNITURA QUADRIENNALE DI SERVICE E MATERIALE DI CONSUMO PER TRATTAMENTI EMODIALITICI E DIALISI PERITONEALE PER LE AZIENDE SANITARIE ED OSPEDALIERE DELLA REGIONE CALABRIA – GARA S.U.A. N° 8247359. RECEPIMENTO AGGIUDICAZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE E CONSEGUENTE ADESIONE A.S.P. VIBO VALENTIA.

IL DIRIGENTE S.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA

Premesso:

che, con nota prot. n. 397585 del 13.09.2023 (prot. gen. ASP n. 42846 del 14.09.2023), trasmessa dall’Autorità Regionale Stazione Unica Appaltante della Regione Calabria (S.U.A), a firma del RUP della gara in oggetto, è stato comunicato l’avvio dell’iter di repertoriazione degli accordi quadro degli operatori risultati idonei, riportando nella medesima nota, ai fini di un’eventuale esecuzione del contratto in via d’urgenza, un primo elenco analitico dei lotti aggiudicati con i relativi operatori economici;

che, con pec integrativa acquisita al prot. ASP al n° 42862 del 14.09.2023, la S.U.A. ha trasmesso altresì i seguenti decreti di aggiudicazione della gara di cui trattasi: Decreto 9369 del 04.08.2022, Decreto 11137 del 22.09.2022, Decreto 13384 del 31.10.2022, Decreto 14314 del 16.11.2022 e Decreto 16491 del 15.12.2022;

che, con ulteriore nota integrativa acquisita al prot. gen. ASP al n° 44424 del 21.09.2023 e corrispondenza a mezzo e-mail acquisita al protocollo gen. ASP n. 50334/2023, il suddetto RUP ha trasmesso il *link* al sito da cui eseguire il *download* delle offerte tecniche-economiche degli operatori economici partecipanti alla gara medesima (*link* successivamente aggiornato dalla SUA con la lettera prot. n. 576889 del 22.12.2023, prot. gen. ASP n° 61436/2023, di seguito riportata nei contenuti);

che, a completamento della su citata documentazione, questa U.O ha acquisito i seguenti atti dal profilo di committente sito web SUA

<https://sisgap.regione.calabria.it/SisgapBandi/Sua/Dettaglio?IDGara=1076200&CurrentPage=4>

- Capitolato Tecnico;
- Disciplinare di gara;
- All. Fabbisogni di gara delle Aziende Sanitarie/Ospedaliere;

che la SUA Calabria, con successiva lettera prot. 576889 del 22.12.2023 (prot. gen. ASP 61436/2023), a firma congiunta del RUP della gara di cui trattasi, del Dirigente della Sezione Tecnica e del Direttore Generale della SUA, agli atti del procedimento, nel determinarsi in ordine ai dati definitivi di aggiudicazione e comunicare l’avvenuta sottoscrizione dei contratti/accordi quadro con gli operatori economici aggiudicatari, ha:

- evidenziato che i contratti repertoriati sottoscritti con gli operatori economici aggiudicatari sono consultabili nell’apposita sezione dedicata (contratti/service) del sito istituzione della SUA raggiungibile con il *link* di seguito indicato e comunque allegati agli atti del procedimento:
<https://www.regione.calabria.it/website/ugsp/stazioneunicaappaltante/subsite/contratti/service/>
- indicato i lotti per i quali non è stato possibile sottoscrivere i contratti e quelli non aggiudicati;

- allegato tabella di sintesi relativa ai lotti aggiudicati, CIG, Operatori Economici aggiudicatari e, limitatamente a quelli in Accordo Quadro, l'elenco degli Operatori in ordine di graduatoria;
- fornito ulteriore *link* al sito per il *download* della documentazione aggiornata (Offerte Tecniche-Economiche) relativa a tutti gli operatori economici aggiudicatari dei lotti, compreso quelli in accordo quadro;
- specificato, in ordine all'individuazione dei prezzi aggiudicati, quanto di seguito testualmente riportato: «relativamente ai prezzi di aggiudicazione dei vari lotti si rimanda a quelli indicati nei singoli contratti repertoriati e pubblicati»;
- dichiarato conclusa la procedura d'urgenza avviata con precedente nota prot. n. 397585 del 13/09/2023;

che, contestualmente all'acquisizione degli atti trasmessi dalla S.U.A, questa U.O., oltre ad avviare una prima fase di interlocuzione e-mail con la stessa in ordine alla necessità di acquisire dati integrativi/chiarimenti/informazioni, ha provveduto altresì ad inoltrare di volta in volta, per il tramite del Protocollo informatico ASP, gli atti di cui trattasi al Referente Aziendale S.U.A., dr. Giuseppe Natale, Dirigente Medico della U.O. di Nefrologia e Dialisi di quest'ASP – nominato dal Commissario Straordinario *pro tempore* con lettera prot. gen. n.46950 del 10.11.2020 –, ai fini dell'individuazione dei lotti d'interesse di questa ASP tra quelli aggiudicati con i relativi fabbisogni annui aziendali nonché, relativamente ai lotti oggetto di Accordo Quadro, l'individuazione degli operatori economici cui affidare la fornitura tra quelli idonei;

che, a riscontro, il suddetto Dirigente Medico/Referente, con relazione del 22/01/2024 – acquisita al prot. gen. ASP al n. 4817 del 23.01.2024 –, agli atti del procedimento, ha proceduto all'individuazione dei lotti d'interesse di questa ASP con indicazione dei relativi fabbisogni presunti annui e, relativamente ai lotti in Accordo Quadro, individuato – sulla base di motivazioni tecnico/sanitarie/terapeutiche riportate nella nota medesima – l'operatore/i economico/i cui affidare la fornitura;

che la SUA Calabria, con successiva lettera prot. n. 134429 del 21.02.2024 (prot. gen. ASP 11320/2024), allegata agli atti del procedimento, ha integrato la propria precedente lettera prot. n. 576889/2023 specificando che, relativamente ai lotti n. 1, n. 2, n. 3, n. 4, n. 19, n. 20, n. 26, n. 56, n. 69 e n. 70, per i quali era obbligatorio allegare le schede di dettaglio prezzi di ciascun bene consumabile costituente il lotto, come previsto dal Disciplinare di gara al cap. 24.4, in fase di ordinativo di fornitura tutte le Aziende del SSR dovranno attenersi ai singoli importi specificati per ogni lotto nel relativo “Modello 7 dettaglio prezzi lotto”;

che questa U.O. ha inoltrato la suddetta nota integrativa al Referente Aziendale dr. Giuseppe Natale, al fine di individuare – dalle relative offerte economiche denominate “Modello 7 dettaglio prezzi lotto” – i singoli elementi costituenti i su citati lotti e, quindi, poter determinare con esattezza i relativi prezzi;

che il suddetto Referente, con nota prot. gen. ASP n. 12252 del 27.02.2024, ha provveduto a specificare – tra quelli indicati dalla SUA con la suddetta nota integrativa – la composizione analitica dei lotti d'interesse di questa ASP, con specifico riferimento ai relativi sub lotti, consentendo, quindi, a questa U.O. di poter determinare i prezzi inerenti i lotti/sub medesimi;

che, sulla base dei dati e determinazioni di cui alle suddette comunicazioni SUA prot. 576889 del 22.12.2023 (prot. gen. ASP 61436/2023), prot. n. 134429 del 21.02.2024 (prot. gen. ASP 11320/2024) ed e-mail del RUP della SUA del 23 e 26 febbraio 2024 (prot. gen. ASP 13286/2024), nonché sulla base delle specifiche indicazioni del Dirigente Medico/Referente dr. Giuseppe Natale, riportate nelle su citate relazioni prot. gen. ASP n. 4817 del 23.01.2024 e prot. gen. ASP n. 12252 del 27.02.2024, viene predisposta la seguente tabella riepilogativa in ordine all'adesione di questa ASP alla gara regionale centralizzata di cui trattasi:

TABELLA RIEPILOGATIVA LOTTI ASP VIBO VALENTIA

| LOTTO | SUB LOTTO | DESCRIZIONE DI GARA | UNITA' | OPERATORE ECONOMICO | FABBISOGNO PRESUNTO ANNUO ASP VV | PREZZO UNITARIO iva esclusa | VALORE ANNUALE iva esclusa | VALORE QUADRIENNALE iva esclusa | NOTE |
|--------------------------|-----------|--|--------------------------|-------------------------------------|----------------------------------|-----------------------------|----------------------------|---------------------------------|---|
| 2 | 2.1 | Emodiafiltrazione con reinfusione endogena hfr-mid dilution - APPARECCHIATURA | Sistema | MEDTRONIC ITALIA S.p.A | 4 | 2.900,00 | 11.600,00 | 46.400,00 | NOLO/ SERVICE |
| | 2.2 | Emodiafiltrazione con reinfusione endogena hfr-mid dilution - (TRATTAMENTO HFR) | Trattamento | | 970 | 73,30 | 71.101,00 | 284.404,00 | |
| | | Emodiafiltrazione con reinfusione endogena hfr-mid dilution - (TRATTAMENTO MID DILUTION) | | | 970 | 45,60 | 44.232,00 | 176.928,00 | |
| 3 | 3.1 | Trattamenti emodialitici in emodiafiltrazione 'mista' on-line - APPARECCHIATURA | Sistema | MEDTRONIC ITALIA S.p.A | 2 | 2.900,00 | 5.800,00 | 23.200,00 | NOLO/ SERVICE |
| | 3.2 | Trattamenti emodialitici in emodiafiltrazione 'mista' on-line - TRATTAMENTO | Trattamento | | 660 | 23,21 | 15.318,60 | 61.274,40 | |
| 4 (1° Class.A.Q.) | 4.1 | Trattamenti emodialitici continui per pazienti critici - APPARECCHIATURA | Sistema | MEDTRONIC ITALIA S.p.A | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 | Apparecchiature non acquisite perchè già in dotazione ASP (Rif. Relazione prot. gen. ASP 4817/2024) |
| | 4.2 | Trattamenti emodialitici continui per pazienti critici - KIT PER TRATTAMENTI CON CITRATO | Trattamento | | 50 | 147,50 | 7.375,00 | 29.500,00 | |
| | 4.3 | Trattamenti emodialitici continui per pazienti critici - KIT PER TRATTAMENTI SENZA CITRATO | Trattamento | | 50 | 132,50 | 6.625,00 | 26.500,00 | |
| | 4.4 | Trattamenti emodialitici continui per pazienti critici - KIT PER TRATTAMENTI DI PLASMAFERESI | Trattamento | | 40 | 157,00 | 6.280,00 | 25.120,00 | |
| 5 | | Filtro per rimuovere i mediatori di flogosi e citochine | Filtro | FRESENIUS MEDICAL CARE ITALIA S.p.A | 20 | 900,00 | 18.000,00 | 72.000,00 | |
| 6 | | Filtro per rimuovere endotossine | Filtro | CAI SERVICE GROUP S.p.A | 4 | 2.500,00 | 10.000,00 | 40.000,00 | |
| 7 | | Filtro per veleno | Filtro | BAXTER Spa | 8 | 294,99 | 2.359,92 | 9.439,68 | |
| 11 | | Filtro Emodializzatore in Polisulfone Modificato con Vitamina E | Filtro | FRESENIUS MEDICAL CARE ITALIA S.p.A | 2.000 | 17,50 | 35.000,00 | 140.000,00 | |
| 12 | | Filtro Emodializzatore in Helixone | Filtro | FRESENIUS MEDICAL CARE ITALIA S.p.A | 1.000 | 9,95 | 9.950,00 | 39.800,00 | |
| 16 | | Filtro Polisulfone - Polimero Alloy | Filtro | SPINDIAL SPA SOCIO UNICO | 2.000 | 25,50 | 51.000,00 | 204.000,00 | |
| 19 (1° Class.A.Q.) | 19.1 | Dialisi peritoneale automatica (APD) - APPARECCHIATURA | Sistema | ENDO HOSPITAL Srl | 4 | 0 | 0,00 | 0,00 | Prezzo compreso nel trattamento |
| | 19.2 | Dialisi peritoneale automatica (APD) - TRATTAMENTO | Trattamento | | 4.050 | 69,95 | 283.297,50 | 1.133.190,00 | |
| 19 (2° Class.A.Q.) | 19.1 | Dialisi peritoneale automatica (APD) - APPARECCHIATURA | Sistema | FRESENIUS MEDICAL CARE ITALIA S.p.A | 3 | 0 | 0,00 | 0,00 | Prezzo compreso nel trattamento |
| | 19.2 | Dialisi peritoneale automatica (APD) - TRATTAMENTO | Trattamento | | 1.500 | 69,93 | 104.895,00 | 419.580,00 | |
| 20 (1° Class.A.Q.) | | Dialisi peritoneale manuale (CAPD) | Trattamento da 2,5 litri | FRESENIUS MEDICAL CARE ITALIA S.p.A | 4.760 | 47,93 | 228.146,80 | 912.587,20 | |
| 20 (2° Class.A.Q.) | | Dialisi peritoneale manuale (CAPD) | Trattamento da 2,5 litri | ENDO HOSPITAL Srl | 3.300 | 47,95 | 158.235,00 | 632.940,00 | |
| 22 | | Sacche per pazienti malnutriti per nutrizione complementare | Sacca da 2 litri | ENDO HOSPITAL Srl | 150 | 9,00 | 1.350,00 | 5.400,00 | |
| 23 | | Sistema osmotizzatore rotabile compatto | Sistema | FRESENIUS MEDICAL CARE ITALIA S.p.A | 1 | 3.949,65 | 3.949,65 | 15.798,60 | NOLO/ SERVICE |
| 25 | 25.1 | Sistemi di Pesatura in corso di Emodialisi - LETTI BILANCIA | Pezzo | GARDHEN BALANCE Srl | 53 | 1.101,97 | 58.404,41 | 233.617,64 | NOLO/ SERVICE |

| LOTTO | SUB LOTTO | DESCRIZIONE DI GARA | UNITA' | OPERATORE ECONOMICO | FABBISOGNO PRESUNTO ANNUO ASP VV | PREZZO UNITARIO iva esclusa | VALORE ANNUALE iva esclusa | VALORE QUADRIENNALE iva esclusa | NOTE |
|--------------------------|-----------|--|-------------|-------------------------------------|----------------------------------|-----------------------------|----------------------------|---------------------------------|--|
| 27 | | Sistema ad ultrasuoni per la puntura ecoguidata della FAV | Sistema | ENDOTEC SRL | 5 | 3.650,00 | 18.250,00 | 18.250,00 | Acquisto unatantum |
| 29 | 29.1 | Elettrocardiografo | Sistema | FORMEDICAL CO. Srl | 4 | 2.117,50 | 8.470,00 | 8.470,00 | Acquisto unatantum |
| | 29.2 | Elettrocardiografo - MATERIALE DI CONSUMO | Pezzo | | 8.000 | 0,15 | 1.200,00 | 4.800,00 | |
| 30 | 30.1 | Monitor ECG Defibrillatore - MONITOR | Sistema | OMNIA HOSPITAL OFFICE SRL | 3 | 5.900,00 | 17.700,00 | 17.700,00 | Acquisto unatantum |
| | 30.2 | Monitor ECG Defibrillatore - PIASTRE PER DEFIBRILLATORE | Pezzo | | 30 | 15,00 | 450,00 | 1.800,00 | |
| 31 | | Monitor multiparametrico | Sistema | A.E.P. MEDICA Srl | 2 | 2.100,00 | 4.200,00 | 4.200,00 | Acquisto unatantum |
| 32 | 32.1 | Ago Fistola per Emodialisi | Pezzo | BAXTER Spa | 32.000 | 0,48 | 15.360,00 | 61.440,00 | |
| | 32.2 | Ago Fistola per Emodialisi per SISTEMA MONOAGO | Pezzo | | 6.600 | 0,48 | 3.168,00 | 12.672,00 | |
| 33 | | Ago per biopsia renale leva di caricamento a retrazione | Pezzo | TAU MEDICA | 6 | 18,16 | 108,96 | 435,84 | |
| 34 | | Ago fistola per pazienti agofobici e per fistole complicate | Pezzo | MEDTRONIC ITALIA S.p.A | 400 | 2,30 | 920,00 | 3.680,00 | |
| 39 | | Catetere bilume a medio termine in silicone | Kit | SEDA S.p.A | 100 | 59,95 | 5.995,00 | 23.980,00 | |
| 42 | | Cateteri tunnelizzati ad inserzione retrograda con punta simmetrica | Kit | META Srl | 25 | 270,00 | 6.750,00 | 27.000,00 | |
| 48 | | Kit catetere per adulti e pediatrici 'di paolo' autolocante | Kit | B.BRAUN AVITUM ITALY Spa | 18 | 184,97 | 3.329,46 | 13.317,84 | |
| 50 | | Catetere retto per dialisi peritoneale tipo swan-neck | Pezzo | SEDA S.p.A | 5 | 90,00 | 450,00 | 1.800,00 | |
| 52 | | Panni preimbibiti | Confezione | SANIT SUD | 500 | 26,21 | 13.105,00 | 52.420,00 | |
| 53 | | Adattatori sterili monouso | Kit | MEDTRONIC ITALIA S.p.A | 1.200 | 1,00 | 1.200,00 | 4.800,00 | |
| 54 | 54.3 | Soluzione di Citrato e Tauroidina - 2 ml circa | Pezzo | OMNIA HOSPITAL OFFICE SRL | 1.900 | 14,44 | 27.436,00 | 109.744,00 | |
| 56 | | Kit attacco stacco emodialisi | Kit | CAM HOSPITAL | 16.000 | 1,784 | 28.544,00 | 114.176,00 | |
| 57 | | Perforatori | Pezzo | BAXTER Spa | 15.000 | 0,30 | 4.500,00 | 18.000,00 | |
| 58 | | Premifistola | Pezzo | HOSPITAL SERVICE Srl | 30 | 4,55 | 136,50 | 546,00 | |
| 59 | | Medicazione | Kit | EMODIAL Srl | 2.000 | 0,18 | 360,00 | 1.440,00 | |
| 60 | | Pinze stringitubo acciaio | Pezzo | SANIT SUD | 100 | 24,50 | 2.450,00 | 9.800,00 | |
| 62 | 62.2 | Kit sterile con cerotto all'argento per exit-site. | Kit | ENDO HOSPITAL Srl | 1.000 | 3,94 | 3.940,00 | 15.760,00 | |
| | 62.3 | Kit premi-fistola all'argento | Kit | | 3.600 | 2,46 | 8.856,00 | 35.424,00 | |
| | 62.4 | Kit provvisto di taglio/foro con rilascio all'argento con tasca per dialisi peritoneale ed emodialisi. | Kit | | 1.300 | 3,94 | 5.122,00 | 20.488,00 | |
| | 62.7 | Tasca impermeabile per catetere peritoneale /emodialisi. | Pezzo | | 2.000 | 3,85 | 7.700,00 | 30.800,00 | |
| 63 | | Tappo - Tappino disinfettante per connettori needle-free o luer maschio | Pezzo | 3M ITALIA Srl | 2.000 | 0,20 | 400,00 | 1.600,00 | |
| 67 | | Kit per cateterismo venoso centrale per emodialisi | Kit | CAM HOSPITAL | 100 | 26,60 | 2.660,00 | 10.640,00 | |
| 69 (1° Class.A.Q.) | 69.1 | Kit emodialisi domiciliare quotidiana - APPARECCHIATURA | Sistema | FRESENIUS MEDICAL CARE ITALIA S.p.A | 2 | 2.729,40 | 5.458,80 | 21.835,20 | NOLO/ SERVICE |
| | 69.2 | Kit emodialisi domiciliare quotidiana - CARATTERISTICHE KIT | Trattamento | | 533 | 109,18 | 58.192,94 | 232.771,76 | |
| 69 (3° Class.A.Q.) | 69.1 | Kit emodialisi domiciliare quotidiana - APPARECCHIATURA | Sistema | SPINDIAL SPA SOCIO UNICO | 1 | 2.970,00 | 2.970,00 | 11.880,00 | NOLO/ SERVICE |
| | 69.2 | Kit emodialisi domiciliare quotidiana - CARATTERISTICHE KIT | Trattamento | | 267 | 121,27 | 32.379,09 | 129.516,36 | |
| 70 (1° Class.A.Q.) | | Kit emodialisi domiciliare assistita | Trattamento | FRESENIUS MEDICAL CARE ITALIA S.p.A | 500 | 195,00 | 97.500,00 | 390.000,00 | Costi Service, Servizi, e Consumabili compresi nel costo del trattamento |
| | | | | | | | 1.522.181,63 | 5.942.866,52 | |

dato atto:

- **che**, per come disposto dalla S.U.A con lettera prot. 576889 del 22.12.2023 (prot. ASP 61436/2023) e successiva lettera integrativa prot. n. 134429 del 21.02.2024 (prot. gen. ASP 11320/2024), i prezzi di aggiudicazione di cui alla suddetta tabella riepilogativa sono quelli stabiliti in sede di stipula contrattuale e riportati nei singoli contratti repertoriati e pubblicati, stipulati dalla S.U.A medesima con gli operatori economici aggiudicatari, ad eccezione dei prezzi relativi ai lotti n. 2, n. 3, n. 4, n. 19, n. 20, n. 69 e n. 70, per i quali si è fatto riferimento alle offerte economiche presentate in gara dagli operatori economici aggiudicatari e denominate “Modello 7 dettaglio prezzi lotto”, agli atti del procedimento;
- **che** ai fini dell’emissione degli ordinativi di fornitura, e al solo scopo di individuare – qualora ritenuto necessario – ulteriori informazioni di dettaglio dei prodotti offerti, quali descrizioni tecniche, codici, misure, ecc., i competenti Uffici dovranno fare riferimento alle offerte economiche e tecniche acquisite a stralcio agli atti del procedimento – per come forniti dalla SUA a mezzo di *link* ai siti per il *download* su citati –, atteso che i prezzi dei lotti sono stati determinati sulla base delle indicazioni della SUA di cui alle suddette note;
- **che** i codici CIG relativi ai lotti di adesione di quest’ASP, che saranno derivati dai CIG padri comunicati dalla SUA con la nota suddetta e riportati nella tabella sottostante, saranno acquisiti successivamente all’adozione del presente provvedimento, pubblicati sul sito aziendale/sezione Amministrazione Trasparente dedicata al presente provvedimento e comunicati ai soggetti interessati, atteso che la nuova piattaforma ANAC contratti pubblici – istituita a seguito delle nuove disposizioni inerenti la digitalizzazione del processo degli acquisiti – prevede, ai fini del rilascio del CIG derivato, l’inserimento della data formale dell’atto di adesione:

| Lotto | CIG padre | Lotto | CIG padre | Lotto | CIG padre | Lotto | CIG padre |
|-------|------------|-------|------------|-------|------------|-------|------------|
| 2 | 88624748E6 | 20 | 8864651D69 | 34 | 886487349F | 58 | 8867940796 |
| 3 | 8862489548 | 22 | 886468055A | 39 | 886503062E | 59 | 8867950FD4 |
| 4 | 8863130640 | 23 | 8864697362 | 42 | 8866289524 | 60 | 8867968EAF |
| 5 | 8863161FD2 | 25 | 88647238D5 | 48 | 8866364309 | 62 | 88680133D5 |
| 6 | 8863181058 | 27 | 88647520C6 | 50 | 8866381111 | 63 | 8868024CE6 |
| 7 | 8863219FAF | 29 | 886477321A | 52 | 88663897A9 | 67 | 8868062C42 |
| 11 | 8863348A25 | 30 | 8864783A58 | 53 | 8866407684 | 69 | 8868092506 |
| 12 | 8863363687 | 31 | 88648322CA | 54 | 88664119D0 | 70 | 886810930E |
| 16 | 886460791B | 32 | 8864851278 | 56 | 886788388C | | |
| 19 | 88646371DF | 33 | 8864861AB6 | 57 | 88678984EE | | |

dato atto, inoltre, che, ai sensi dell’art. 3 del Capitolato tecnico di seguito parzialmente riportato: «[...] *I quantitativi presunti per ciascun lotto sono stati stimati sulla base del numero dei pazienti oggi trattati ovvero su quello degli incidenti ovvero sui dati storici comunque disponibili presso le Amministrazioni. La suddetta stima, effettuata in ragione della previsione del fabbisogno e da considerarsi quale valore presunto in quanto il reale consumo potrebbe essere subordinato a circostanze variabili e non esattamente determinabili, anche in funzione di modificazioni di sistemi organizzativi dell’Amministrazione, senza che il fornitore possa sollevare eccezioni al riguardo o pretendere indennità di sorta. Tali previsioni, quindi, non vincolano in alcun modo l’Amministrazione all’acquisto di quantitativi minimi o predeterminati, bensì danno origine*

unicamente ad un obbligo del fornitore di accettare mediante esecuzione gli ordini di fornitura durante il periodo di validità del Contratto [...]»;

dato atto del seguente quadro economico:

- A) Valore dell'appalto: € 5.942.866,52
- B) Quota articolo 113, comma 2, d.lgs. 50/2016 (55% del 2% di A): € 65.371,53
- C) Quota articolo 113, comma 3, d.lgs. 50/2016 (80% di B): € 52.297,22
- D) Quota articolo 113, comma 4, d.lgs. 50/2016 (20% di B): € 13.074,31
- E) Costi relativi alla sicurezza: € 0,00
- F) I.V.A. (4% e 22% di A): € 246.466,24
- G) Totale somma a disposizione dell'Amministrazione (A + B + F): € 6.254.704,29

vista la documentazione di gara S.U.A. e i provvedimenti, gli atti ed i riferimenti normativi in essa richiamati;

tenuto conto dell'istruttoria redatta dal Responsabile del procedimento che attesta la regolarità tecnica e la legittimità del presente atto;

PROPONE

di recepire e aderire alla Gara Regionale Centralizzata espletata ed aggiudicata dall'Autorità Regionale Stazione Unica Appaltante (SUA), avente ad oggetto «Procedura Aperta con modalità telematica per la fornitura quadriennale di service e materiale di consumo per trattamenti emodialitici e dialisi peritoneale per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Calabria – Gara S.U.A. n° 8247359»;

di dare atto che la fornitura avrà durata di anni 4 (quattro) dalla data di approvazione del presente atto, in ossequio a quanto previsto dagli artt. 3.1 e 3.2 del Disciplinare di gara, per una spesa presunta quadriennale di competenza di quest'A.S.P. di € 6.189.332,76 I.V.A. inclusa, che è stata registrata con contratto contabile n. 2024/11041.0 ed imputata sui bilanci di competenza, per come dettagliatamente riportato nella parte dispositiva del presente atto.

Il Responsabile del Procedimento

Dr. Alfonso Zappone

Il Dirigente

S.C. Provveditorato, Economato e Gestione Logistica

Dr. Danilo Ciancio

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la motivata proposta dell'U.O. Provveditorato Economato e Gestione Logistica avente oggetto: «Procedura Aperta con modalità telematica per la fornitura quadriennale di service e materiale di consumo per trattamenti emodialitici e dialisi peritoneale per le aziende sanitarie ed ospedaliere della Regione Calabria – Gara S.U.A. n° 8247359. Recepimento aggiudicazione Stazione Unica Appaltante e conseguente adesione A.S.P. Vibo Valentia»;

acquisito il parere del Direttore Amministrativo Aziendale e del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, qui da intendersi integralmente riportati e trascritti:

di recepire e aderire alla Gara Regionale Centralizzata espletata ed aggiudicata dall’Autorità Regionale Stazione Unica Appaltante (SUA), avente ad oggetto «Procedura Aperta con modalità telematica per la fornitura quadriennale di service e materiale di consumo per trattamenti emodialitici e dialisi peritoneale per le aziende sanitarie ed ospedaliere della Regione Calabria – Gara S.U.A. n° 8247359. Recepimento aggiudicazione Stazione Unica Appaltante e conseguente adesione A.S.P. Vibo Valentia»;

di dare atto che, ai fini dell’adesione di quest’A.S.P. alla gara di cui sopra, si rimanda alla tabella riepilogativa in premessa indicata, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, e della quale di seguito si riportano solo i dati degli operatori economici individuati, i relativi lotti e gli importi complessivi presunti:

| OPERATORE ECONOMICO | SEDELEGALE - P. IVA | LOTTI | VALORE PRESUNTO ANNUALE | VALORE PRESUNTO QUADRIENNALE |
|---------------------------------------|--|--|-------------------------|------------------------------|
| MEDTRONIC ITALIA S.p.A | Via Varesina, 162 - 20156 Milano- P. IVA 09238800156 | 2.1 - 2.2 - 3.1 - 3.2 - 4.2 - 4.3 - 4.4 - 34 - 53 | 170.451,60 | 681.806,40 |
| FRESENIUS MEDICAL CARE ITALIA Spa | Via Crena n.8 - 26020 Palazzo Pignano (CR) P. IVA 00931170195 | 5 - 11 - 12 - 19.1 - 19.2 - 20 - 23 - 69.1 - 69.2 - 70 | 561.093,19 | 2.244.372,76 |
| CAI SERVICE GROUP S.p.A | Via G. Mercalli,4 Loc. Zigari -88900 Crotona -P. IVA 01694540798 | 6 | 10.000,00 | 40.000,00 |
| BAXTER Spa | Via del Serafico, 89 -00142 – Roma (RM) - partita IVA 00907371009 | 7 - 32.1 - 32.2 - 57 | 25.387,92 | 101.551,68 |
| SPINDIAL SPA SOCIO UNICO | Strada Nazionale,18 -43044 Collecchio (PR) P.IVA 02141870341 | 16 - 69.1 - 69.2 | 86.349,09 | 345.396,36 |
| ENDO HOSPITAL Srl | Via Ruffo Traversa M.Nicoletta 88074 Crotona -P.IVA 01733610792 | 19.1 - 19.2 - 20 - 22 -62.2 -62.3 -62.4 -62.7 | 468.500,50 | 1.874.002,00 |
| GARDHEN BILANCE | Via. G. Luraghi -80038 Pomigliano d’Arco (NA)-P.IVA 03281501217 | 25.1 | 58.404,41 | 233.617,64 |
| ENDOTEC SRL | Via G.De Nava, 40/B – 89123 Reggio Calabria -P. IVA 02041120805 | 27 | 18.250,00 | 18.250,00 |
| FORMEDICAL CO. Srl | Via Lungomare, 171, 89134 – Pellaro (RC) - P. IVA 08230401005 | 29.1 - 29.2 | 9.670,00 | 13.270,00 |
| OMNIA HOSPITAL OFFICE SRL | Via. Ovidio, 20 – 00193 Roma (RM) - partita IVA 01314591007 | 30.1 - 30.2 - 54.3 | 45.586,00 | 129.244,00 |
| A.E.P. MEDICA Srl | Traversa Drosi, 7 -88060 – Satriano (CZ), partita IVA 03278060797 | 31 | 4.200,00 | 4.200,00 |
| TAU MEDICA | Via Walter Minestrini, 35 - 05100 Temi (TR)-P.IVA 01282550555 | 33 | 108,96 | 435,84 |
| SEDA S.p.A | Via. Carducci, 8 – 20123 Milano (MI) - partita IVA 01681100150 | 39 - 50 | 6.445,00 | 25.780,00 |
| META Srl | Via Reggio Calabria, 14 –87100 – Cosenza - P.IVA 03306300785 | 42 | 6.750,00 | 27.000,00 |
| B.BRAUN AVITUM ITALY Spa | Via XXV Luglio, 11, - 41037 Mirandola (MO) - P. IVA 02067940367 | 48 | 3.329,46 | 13.317,84 |
| SANIT SUD | Via. A. Diaz, 96 - 89013, Gioia Tauro (RC) - P. IVA 00791370802 | 52 - 60 | 15.555,00 | 62.220,00 |
| CAM HOSPITAL | Via. Santomarco, 1 - 87027 Paola (CS) - partita IVA 02152610784 | 56 - 67 | 31.204,00 | 124.816,00 |
| HOSPITAL SERVICESrl | Via Nazionale compl. S.Giorgio 89812 Pizzo (VV)- P.IVA 01476480791 | 58 | 136,50 | 546,00 |
| EMODIAL Srl | Via Finati, 4/A – 44124 – Ferrara (FE) - partita IVA 01368670384 | 59 | 360,00 | 1.440,00 |
| 3MITALIA Srl | Via N. Bobbio, 21, I – 20096, Pioltello (MI) - P. IVA 12971700153 | 63 | 400,00 | 1.600,00 |
| TOTALE COMPLESSIVO IVA ESCLUSA | | | 1.522.181,63 | 5.942.866,52 |

di dare atto:

- che, per come disposto dalla S.U.A con lettera prot. 576889 del 22.12.2023 (prot. gen. ASP 61436/2023) e successiva lettera integrativa prot. n. 134429 del 21.02.2024 (prot. gen. ASP 11320/2024): i prezzi di aggiudicazione di cui alla tabella riepilogativa in premessa sono quelli stabiliti in sede di stipula contrattuale e riportati nei singoli contratti repertoriati e pubblicati, stipulati dalla S.U.A medesima con gli operatori economici aggiudicatari, ad eccezione dei prezzi relativi ai lotti n. 2, n. 3, n. 4, n. 19, n. 20, n. 69 e n. 70, per i quali si è fatto riferimento alle offerte economiche presentate in gara dagli operatori economici aggiudicatari e denominate “Modello 7 dettaglio prezzi lotto”;
- che, ai fini dell’emissione degli ordinativi di fornitura, e al solo scopo di individuare – qualora ritenuto necessario – ulteriori informazioni di dettaglio dei prodotti offerti, quali descrizioni tecniche, codici, misure, ecc., i competenti Uffici dovranno fare riferimento alle offerte economiche e tecniche acquisite a stralcio agli atti del procedimento – per come forniti dalla SUA a mezzo *link* ai siti per il *download* citati in premessa –, atteso che i prezzi dei lotti sono stati determinati sulla base delle indicazioni della SUA di cui alle suddette note;
- che la fornitura avrà durata di anni 4 (quattro) dalla data di approvazione del presente atto, in ossequio a quanto previsto dagli artt. 3.1 e 3.2 del Disciplinare di gara;

- che la spesa presunta quadriennale di competenza di questa ASP è stata determinata in €. 6.189.332,76 I.V.A. inclusa ed è stata registrata con contratto contabile n. 2024/11041.0 ed imputata sui bilanci di competenza per come di seguito riportato:

| | | | |
|---------------|--------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|
| Bilancio 2024 | Conto 504020101 | Canoni noleggio area sanitaria | €. 68.782,63 iva 4% compresa |
| Bilancio 2024 | Conto 501010106 | Materiale per emodialisi | €. 1.080.595,44 iva 4% compresa |
| Bilancio 2024 | Conto 101020301 (Prog.0000000007) | Impianti e macchinari sanitari | €. 59.316,40 iva 22% compresa |

| | | | |
|---------------|-----------------|--------------------------------|---------------------------------|
| Bilancio 2025 | Conto 504020101 | Canoni noleggio area sanitaria | €. 91.710,17 iva 4% compresa |
| Bilancio 2025 | Conto 501010106 | Materiale per emodialisi | €. 1.440.793,92 iva 4% compresa |

| | | | |
|---------------|-----------------|--------------------------------|---------------------------------|
| Bilancio 2026 | Conto 504020101 | Canoni noleggio area sanitaria | €. 91.710,17 iva 4% compresa |
| Bilancio 2026 | Conto 501010106 | Materiale per emodialisi | €. 1.440.793,92 iva 4% compresa |

| | | | |
|---------------|-----------------|--------------------------------|---------------------------------|
| Bilancio 2027 | Conto 504020101 | Canoni noleggio area sanitaria | €. 91.710,17 iva 4% compresa |
| Bilancio 2027 | Conto 501010106 | Materiale per emodialisi | €. 1.440.793,92 iva 4% compresa |

| | | | |
|---------------|-----------------|--------------------------------|-------------------------------|
| Bilancio 2028 | Conto 504020101 | Canoni noleggio area sanitaria | €. 22.927,54 iva 4% compresa |
| Bilancio 2028 | Conto 501010106 | Materiale per emodialisi | €. 360.198,48 iva 4% compresa |

di approvare il quadro economico di cui in premessa e di dare atto che il valore dell'appalto determina l'accantonamento al fondo incentivi ai sensi del codice dei contratti pubblici vigente al momento dell'esperimento della gara centralizzata, se spettanti;

di autorizzare l'U.O. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie ad emettere ordinativi di pagamento nei modi e termini previsti dalle vigenti disposizioni di legge, in favore degli Operatori Economici riportati nella suddetta tabella, quest'ultima riepilogativa della tabella in premessa specificata;

di dare atto che i C.I.G. derivati dai C.I.G. padri di cui alla tabella in premessa, relativi ai suddetti lotti di adesione di quest'A.S.P., saranno acquisiti successivamente all'adozione del presente provvedimento, pubblicati sul sito aziendale/sezione Amministrazione Trasparente dedicata al presente provvedimento e comunicati ai soggetti interessati, atteso che la nuova piattaforma ANAC contratti pubblici (PCP) – istituita a seguito delle nuove disposizioni inerenti la digitalizzazione del processo degli acquisiti – prevede, ai fini del rilascio del C.I.G. derivato, l'inserimento della data formale dell'atto di adesione;

di nominare Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) per la sola fase susseguente all'aggiudicazione e stipulazione contrattuale della S.U.A., ovvero adesione alla gara espletata dalla suddetta centrale di committenza, il dr. Alfonso Zappone, afferente alla S.C. Provveditorato, Economato e Gestione Logistica di quest'A.S.P.;

di istituire la struttura di supporto al R.U.P. ai sensi dell'articolo 15, comma 6, del d.lgs. 36/2023, composta dal personale in servizio nella S.C. Provveditorato, Economato e Gestione Logistica di quest'Azienda, al fine di fornire supporto in tutte le fasi del progetto, nelle attività, tempi, modalità e con le competenze individuali che il R.U.P. riterrà all'uopo necessario attivare con disposizioni di servizio da concordare e secondo indicazioni della Dirigenza della medesima S.C. per il perseguimento del principio del risultato sancito dall'articolo 1 del codice dei contratti pubblici;

di nominare Direttore dell'esecuzione del Contratto (D.E.C.) il dr. Giuseppe Natale, Dirigente Medico della Struttura di Nefrologia e Dialisi del P.O. di Vibo Valentia, al quale sono demandati tutti gli adempimenti inerenti l'attuazione, gestione, esecuzione e controllo della presente fornitura, inclusa la verifica di conformità/collauda delle apparecchiature soggette previa attivazione del competente Ufficio presso la S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale di quest'A.S.P.;

di ritenere che gli obblighi di legge per la pubblicazione in amministrazione trasparente della documentazione di gara propedeutica all'assunzione del presente provvedimento sono di competenza dell'Autorità Regionale Stazione Unica Appaltante della Calabria, in quanto Stazione Appaltante titolare della procedura di gara, con il seguente profilo di committente:

<https://www.regione.calabria.it/website/ugsp/stazioneunicaappaltante/>

di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio *online* Aziendale produce, a tutti gli effetti, atto di notifica ai Soggetti e alle Strutture interessate.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore Amministrativo Aziendale

Dr.ssa Elisabetta Rosa Tripodi

Il Direttore Sanitario Aziendale

Dr. Luigi Mandia

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Gen. Antonio Battistini

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 del d.lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Proposta di Determina n. 318 dell'Unità PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE
LOGISTICA

OGGETTO: PROCEDURA APERTA CON MODALITÀ TELEMATICA PER LA FORNITURA
QUADRIENNALE DI SERVICE E MATERIALE DI CONSUMO PER TRATTAMENTI
EMODIALITICI E DIALISI PERITONEALE PER LE AZIENDE SANITARIE ED
OSPEDALIERE DELLA REGIONE CALABRIA - GARA S.U.A. N° 8247359 - RECEPIMENTO
AGGIUDICAZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE E CONSEGUENTE ADESIONE ASP
VIBO VALENTIA.

Il Dirigente dell'U.O. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie, con la sottoscrizione del
presente atto attesta che il costo rientra nella previsione di bilancio indicato dal proponente che
presenta la relativa disponibilità.

Vibo Valentia, 11/03/2024

**IL DIRIGENTE DELL'U.O GESTIONE
RISORSE ECONOMICHE E
FINANZIARIE
Dott. ZAPPONE ANTONIO**

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

P A R E R E D I R E T T O R E S A N I T A R I O

Sulla proposta n. 318/2024 dell' Unità PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA ad oggetto: PROCEDURA APERTA CON MODALITÀ TELEMATICA PER LA FORNITURA QUADRIENNALE DI SERVICE E MATERIALE DI CONSUMO PER TRATTAMENTI EMODIALITICI E DIALISI PERITONEALE PER LE AZIENDE SANITARIE ED OSPEDALIERE DELLA REGIONE CALABRIA - GARA S.U.A. N° 8247359 - RECEPIMENTO AGGIUDICAZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE E CONSEGUENTE ADESIONE ASP VIBO VALENTIA. si esprime parere sanitario favorevole in merito all'adozione della deliberazione.

Vibo Valentia, 19/03/2024

Il Direttore Sanitario Aziendale

Dott. MANDIA LUIGI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DELIBERA N. 527 DEL 19/03/2024

OGGETTO: PROCEDURA APERTA CON MODALITÀ TELEMATICA PER LA FORNITURA QUADRIENNALE DI SERVICE E MATERIALE DI CONSUMO PER TRATTAMENTI EMODIALITICI E DIALISI PERITONEALE PER LE AZIENDE SANITARIE ED OSPEDALIERE DELLA REGIONE CALABRIA - GARA S.U.A. N° 8247359 - RECEPIMENTO AGGIUDICAZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE E CONSEGUENTE ADESIONE ASP VIBO VALENTIA.

La presente Delibera viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Azienda Sanitaria di Vibo Valentia in data 21/03/2024 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Vibo Valentia, 21/03/2024

Il Funzionario Incaricato
Dott.ssa DAFFINA' DANIELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il presente documento, ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è copia conforme informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e conservato presso l'Azienda Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia.

Il Funzionario Incaricato
Dott.ssa DAFFINA' DANIELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)